
Základní škola a Mateřská škola Mikulůvka, okres Vsetín, 

Mikulůvka 42, Bystřička 756 24 

Potřebné podklady k zápisu do základní školy 

pro rok 2021/2022 

1. Žádost o přijetí 

• Žádost o přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky    

• Zápisový list dítěte    

• Rodný list dítěte (kopie, scan, foto) / u cizinců pas dítěte 

• Zastupuje-li dítě jiná osoba, než jeho zákonný zástupce – oprávnění dítě zastupovat. 

• U dítěte s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku –

kopii Rozhodnutí o udělení odkladu. 

2. Žádost o odklad 

• Žádost o ODKLAD plnění povinné školní docházky   

• Zápisový list dítěte     

• Rodný list dítěte (kopie, scan, foto)/u cizinců pas dítěte 

• Vyjádření PPP /SPC + odborného lékaře nebo klinického psychologa 

• Zastupuje-li dítě jiná osoba, než jeho zákonný zástupce – oprávnění dítě zastupovat. 

3. Věk dítěte přehledně 

 

 

 VĚK DÍTĚTE 

6 let k 31. 8. 
2021 

dítě narozené od 1. září 2014 do 31. 8. 2015 

pro děti s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku 

 
5 let k 31. 8. 

2021 
  

Pokud je dítě přiměřeně duševně a tělesně vyspělé, může být přijato, pokud 
zákonný zástupce dítěte doloží příslušná vyjádření: 

dosáhne-li věku 6 let od 1. 9. do 31.12. 2021: 
zákonný zástupce doloží jedno vyjádření: 

školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) 

dosáhne-li věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2022: 
zákonný zástupce doloží dvě vyjádření: 

školského poradenského zařízení + odborného (dětského) lékaře dítěte 



Základní škola a Mateřská škola Mikulůvka, okres Vsetín, 

Mikulůvka 42, Bystřička 756 24 

4. Přehled důležitých termínů 

PŘEHLED TERMÍNŮ: 

1. Podávání přihlášek 12.4. - 16. 4. 2021 

2. 
Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. 3, 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

před vydáním 

rozhodnutí o přijetí 

po předchozí domluvě 

přes e-mail 

skola@zsmikuluvka.cz 

3. Zveřejnění přijatých dětí 30. 4. 2021 

4.  Rozeslání rozhodnutí o nepřijetí  

5. 

Možnost nahlédnutí do spisu po vydání rozhodnutí podle § 38 

odst. 1, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

po obdržení rozhodnutí 

o nepřijetí 

po předchozí domluvě 

přes e-mail 

skola@zsmikuluvka.cz 

6. 
Předložení doporučujících posudků k odkladu povinné školní 

docházky do 30. 4. 2021 

 

Nedoloží-li zákonný zástupce do 30. 4. 2021doporučující posudky, 

nebo neodstraní nedostatky, správní orgán řízení přeruší (§64 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů) na dobu nezbytně nutnou –  do 31. 5. 2021 


